



# MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI

1. Tik ką išleista Dr. A. Šešplaukio "Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sintaksė", 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš linkamiausių tremties mokykloms. Kaina \$3.00.

2. Prof. J. Žilėvičiaus "Lietuviai Esame Mes Gime" — knyga. Šiame leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gaidomis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo-

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina \$1.50.

3. J. Zdaniaus "Tautinės Bagatėlės" — specialiai pritaikyta mokiniams mokytis pianinu. Kaina \$1.50.

4. Četkausko "Jaunasis Akordeonistas" — vadovėlis mokytis akordeonu groti, linka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūrinių bei šokiai. Kaina \$3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai-

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidinius — keturis vadovėlius, viso tik \$12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, saldytuvai, motociklai ir kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo reikalais kreipkitės į

**J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS**  
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

## Mūsų SKAUTIJA

LEIDZIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SAJUNGA  
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS  
Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

III METAI NR. 44 (137)

### Nuoširdi talka VADOVŲ DARBE

#### Bendros pastangos vertingiausias įnašas organizacijai

Vadovavimo darbas nėra nei lengvas nei dėkingas. Vadovauti — reiškia įsipareigoti atlikti darbą su grupe asmenų ir būti už tą darbą ir už rezultatus atsakingu. Tam reikia sugebėjimo darbą suplanuoti, gauti vyresniųjų vadovaujamųjų asmenų pritarimą ir atidžiai sekti darbo pažangą.

Skautiškoji veikla remiasi grupinio darbo. Ar tai būtų patyrimo laipsnio programos žingsnis, ar specialybės žinių įsigijimas, ar išsklavimas — visur reikia daugiau kaip vienos poros rankų ir daugiau minčių bei sumanymų, o ypač žinių, negu vienas vadovas gali suteikti.

#### Kiekvienas asmuo skiriasi

nuo kitos asmenų žinios ir patirtimi. Norint skilčiai ar draugovei duoti gilesnių ir platesnių žinių, labai patartina kreiptis į kitus skautus vadovus ir net į skautams prijauniančius asmenis, pasikviečiant juos pasnėkštam, paskaitėlems ir kt. Pav., einant patyrimo laipsnius, reikia žinoti Lietuvos respublikos santvarką. Tokiam tikslui reikėtų kviešti vieną iš vyresniųjų skautininkų, kurie toje santvarkoje yra gyvenę, mokėsi, dirbo valdiškoje įstaigoje ar mokytojavę. Buvusieji Lietuvos karininkai su malonumu pamokys topografi-

dovas nepajęgia iš karto tam tikro vieneto psichologiškai suminti į darbą, skautišką vietelę, ypač vyresnio amžiaus, kurie gal buvo prisirišę prie ankstyvesnio draugininko.

Dar kita skautų grupė galvoja, kad skautavimas privalo būti lyg tam tikras klubas, kuriame draugininkas, tartum cirko artistas, sueigos metu atlieka viską, kas skautams suteiktų malonumo, bet jiems patiems nieko nereikia veikti. Tik dalyvauja sueigoje, žiūrį apstulbusiomis akimis ir galvoja, kad jie niekada nenorėtų būti draugininko vietoje. Toks vienetas tai tikras vadovo egzaminas. Tokių skautų pažinra privalo būti pagrindiniai pakeista ir svarbiausia, šis pakeitimas gūla ant draugininko pečių.

Toks vadovas privalo būti vertinamas pagal tai, kiek jam pasisekė pažinti savo skautus, jų galvoseną, jų gyvenimo sąlygas, skautiškos veiklos sąlygas, taip pat kaip jis sugebėjo tose sąlygose prie skautų prieti, rasti bendrą kalbą ir po to juos toliau vesti. Kiekvienas vadovas turi turėti gana aukštą skautišką standartą, kurio jis žinoma, siekia. Gal jis, būdamas eilinis skautas, galėtų būti

#### vadovas padeda kitam

— bendradarbiauja. Kaip vadovavime, taip ir bendradarbiauime reikia daug geros valios, kito asmens supratimo ir tolerancijos. Ne visi vadovai vienodai vertina atskirus skautiškos veiklos dalykus arba vartoja nevienodus metodus skautiškai veiklai išvystyti. Tai dažnai pareina nuo vadovo išsilavinimo, patyrimo, darbo sąlygų ir, svarbiausia, nuo vadovaujamos grupės pajėgumo. Geras vadovavimas bei žinomis pasidalinimas priklauso nuo vadovo sugebėjimo vadovauti ir perduoti žinias ir nuo skautų noro tas žinias pasisavinti. Gali pasitaikyti, kad ir geriausias va-



Sokame "Zigeli" "Australijos" tunte (Sydneyje, Australijoje), pavasario stovykloje š. m. spalio 1-3 d.



Ji sueiga žygiuoja Sydneyje (Australijoje) "Zalgiro" ir "Sesupes" draugovių jaun. skautai ir skautės. Priekyje "Sesupes" dr. - vės adjutantė sl. Liūda Apinytė.

ir reikalaujama iš eilinių skautų. Skautiškas pribrendimas ar amžius neprivalo vieno vadovo padaryti negailestingą teisę kito vadovo atžvilgiu. Jo vertinimai turėtų būti objektyvūs, apgalvoti ir nuoširdūs.

Ne šalta kritika, bet nuoširdi talka ir pagalba sukefa skautišką nuotaiką, atlieka didelius darbus ir veda skautybę ten, kur ji šiandien yra — į vertingą ir plačią organizaciją.

s. Birutė Vindašienė

**ROCKFORD, ILL.**  
Ir vėl supiltas naujas kapas

Senosios kartos plačiai žinomas tautietis Jonas Kanapka mirė sulaukęs 85 metus. Gimė ir augo Lietuvoje.

Jaunas, stiprus vyras atvyko į žemių Wisconsiną. Vėliau persikėlė į Rockfordą (prieš 55 metus). Sukūrė šeimyninį gyvenimą su Jone Geležininkaitė. Užaugino vieną dukrelę. Dirbo baldų išdirbystėje. Išėjo į pensiją prieš 10 metų. Dalyvaudavo lietuvių parengimuose, prisidėdavo su aukomis. Buvo linksmo būdo. Paliko savo mylimą žmoną Jonę, dukrelę Onutę, brolių Wisconsinie, brolių ir seserį Lietuvoje.

Gražiai buvo palaidotas, daug automobilių palydėjo į Green Wood kapines. Visi laidotuvių dalyviai buvo pakviesti į Lietuvos klubą užkandžių.



Gaisrininkai ir policininkas stengėsi dirbtinu kvėpavimu atgaivinti gaisro metu užtrokusią vienerių metų Laurą Lee, bet jiems nepavyko. Akron, Ohio, mieste gaisro metu gyvybės neteko trys vaikai.

## Kalėdoms Terroje

NAMAMS  
kristalas, porcelanas, stalo ir kt. sidabras, keraminės grindų vazos, meniškos figūros, tautodailės darbai iš medžio ir odos, fino audiniai ir kt.

PASIPUOSIMUI  
šveicariški laikrodžiai, gintaro papuošalai, aukso apyrankės, medalionai, sagės, kryželiai, grandinėles, žiedai su brangiaisiais akmenimis, kultūriniai perlai, koralai ir daug kt.

TERRA  
atdara kasdien iki Kalėdų iki 9 val. vakaro, šeštadieniais iki 8 val. vak., sekmadieniais — nuo 11 val. iki 5 val.

TERROS ADRESAS:  
3237 WEST 63rd STREET, CHICAGO, ILLINOIS  
TELEFONAS — 434-4660

**4 3/4%** BUS MOKAMA PRADEDANT SAUSIO 1 D. 1967 M. UŽ VISAS ŠĄSKAITAS

## Mutual Federal Savings

2212 WEST CERMAK ROAD  
CHICAGO, ILL. 60608  
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ  
AUTOMOBILAMS AIKŠTĖ GRETA MŪSŲ IŠTAIGOS

Nuo šių metų spalio 17 d. visos santaupos sąskaitos pas mus apdraustos iki \$15,000.00. per Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

## Naujus Metus kviečiame sutikti A. & B. LOUNGE

1714 WEST 46th ST., CHICAGO, ILL. Tel.: 847-8132

pas sportininkus Algirdą ir Bronę Vaitkus. Jų užėjoje viskas pertvarkyta ir naujai atremontuota. Labai jauki vieta užėiti ir smagiai laiką praleisti.

Naujų Metų išvakarėse užėjoje bus smagios muzikos, o šeimnininkai turės skanių užkandžių. Prašome visus atsilankyti. Kviečia

**ALGIRDAS ir BRONĖ VAITKAI**

## INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

Terminuoti santaupų lankštai (certificates) neša 5 1/4%.

## UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION  
1800 S. HALSTED STREET  
CHICAGO 8, ILL.  
Phone: Haymarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

### Universal Investment Share Account

# Trečiadienio pastabos

Rašo Aldona Anyta  
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Didžiausias menas duodant kitiems dovanas Kalėdų proga yra duoti ne tai, ko žmogus nori, ko jam reikia, nes tokį daiktą jis pats gali nusipirkti, bet duoti tai, ko žmogus nežinojo, kad jam reikia, kol negavo dovanos formoje.

Naujų metų proga linkių visiems šio skrybiaus skaitytojams įvairiausių laimė ir pasisekimo. Ypatingi linkėjimai tiems, kurie man padėjo savo sumanymais, sugestijomis, laiškais ir patarimais. Atskiriems asmenims ir institucijoms — specialūs linkėjimai:

— **Baltui** — sekantį seimą ruošti kartu su Kunigų Vienybės suvažiavimu, nes ir viename ir antrame dalyvauja beveik tie patys asmenys.

— **"Draugui"** ir toliau skriausti krikščionis demokratams; senus savo rėmėjus, vadus ir mokytojus galimai giliau dabar įgelti, kad po mirties velniui reikėtų mažiau juos kankinti.

— **Baronui**, kuris savo redaguojamuose "Spygliuose ir dygliuose" dažnai kitiems užveža, linkių rašyti be išrokavimo ir negalvoti, kad visi teskai tik "Draugą" ir nežino, ką rašo "Chicago Tribune" bei atsiminti, kad tiesus žmogus ir tiesi lazda netos pačios kilmės, kad tarp stūburo ir pilvo visada lieka tarpas.

— **Bradūnui** — "Giedros" literatūrinio konkurso juri komisijos nariui — atsiminti, kad "cosa justa" yra geriau, negu "cosa nostra", kad daug kas turi dorumo skeletą, bet neturi raumenų.

— **J. Soliūnui** — nebūti labai ambicingu, nepykti ant "Draugų" už sudegintą straipsnį ir vėl sugrįžti redaguoti "Sporto Apžvalgą".

— **Dr. J. Kriaučeliūnui**, išlaikanti Montessori Draugijos namus, linkių perimti ir Varno Montessori pastatą ir jo skolas. Susijungus į krivą vis bus daugiau išlaidų.

— **L. Valiūkai**, narsiai sutrupinusiam Valstybės Departamentui galybę, linkių nugalėti ir Jungtines Tautas, o tada su frontininku pagelba pereiti į legendų ir pasakų kūrimo sritį. Linkių taip pat, negalvoti, kaip ta didelė saga, — kad paltas prie jos prisitūtas.

— **J. Bačiūnui**, kurį smarkiai kai kuri spauda puolė, linkių nusiminti, — yra labai balsingų sąžinių — tai apsigimusios aktorės.

— **Mokytėjams**, kurie verčia lituanistinų mokyklų vaikus rašyti "taip, kaip Lietuvoj", linkių pradėti šiais metais vartoti tais pačiais smetimais metrus, kilogramus ir Celsijaus laipsnius, kad vaikų galvelės dar daugiau susimaišytų.

— **Gaučiui**, Macevičiui ir kt. — dabar, kai ant "jų" galerijos durų spyna jau pakeista, linkių perduoti globėjų komitetui ir iš visuomenės per eilę metų nuluptus pinigus.

— **Kun. J. Prunskiu** linkių sugrįžti į žurnalistų Sąjungą, nes dabar pasininkas yra panalokintas ir penktadieniais žurnalista jau gali laisvai valgyti kumpį.

— **Bendruomenės** Čikagos Apygardai linkių dirbti ir atsiminti, kad gerumas iš tingumo yra blogiau, negu blogumas.

— **Antanui Gintneriui**, Balfio, Šaulių, suvalkiečių, žurnalistų, pastininkų, namų savininkų ir kitų organizacijų veikėjui linkių atsiminti, kad jis išrinktas ir į Bendruomenės Čikagos apygardos valdybą.

— **D. Šukeliui** linkių sugriauti Nainio sudarytą Švietimo Komisiją ir pačiam tapti jos pirminkiu.

— **A. Šlutui**, "Lietuviai Televizijoje" produseriui linkių ir toliau mažomis jėgomis bandyti dirbti dideliu darbu ir pagalvoti, ką jis darys, kai išsibaigs visi šokantieji ir dainuojantieji vaikučiai.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

— **Visiems vadams**, veikėjams, "aparačikams", pirminkams, vedėjams ir valdybininkams linkių darnaus, be ambicijų, be susipykimų, be konkurencijų darbo ir gražiausių jo vaisių, neužmirštant, kad jei manekenas stovi vienas vitrinoje, tai dar nereikia, kad jis asmenybė.

### WEATHER FORECAST and Fire Danger Rating

WEATHER	FIRE DANGER RATING
TEMPERATURE HIGH	LOW

PIRKITE JAV NAUJŲ NAUJŲ BONUS

## MAJESTIC COLOR TV

## DECORATOR LOWBOY

## RCA VICTOR New Vista COLOR TV

- Powerful 25,000-volt Color chassis
- Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
- Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF tuners
- Automatic Color Purifier "cancels" magnetism
- One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
- Dependable RCA solid copper circuits

## Glaser's Furniture and Appliance Co.

5115-5123 So. Kedzie Ave.  
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS  
Prospect 6-1790

## Earn More at Standard Federal

# 5 1/4% | 4 3/4%

**1 Year Savings Certificate**  
New at Standard Federal! Requires \$10,000 minimum investment.

**Passbook Savings**  
Earnings paid and compounded four times a year. No minimum. No time requirements. Additions can be made in any amount.

**New Higher Insurance Limit**  
Certificates and Passbook accounts now insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U.S. Government.

Assets \$105,000,000. Reserves \$10,000,000.  
Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoand's Strongest

## STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

**HOURS**  
Mon., Thurs. 9-8 / Tues., Fri. 9-4  
Sat. 9-12 / Wed. Closed

## STANDARD FEDERAL SAVINGS

Chicagoand's Strongest  
4192 South Archer Avenue at Sacramento  
Chicago, Illinois 60632  
December, 1966

Dear Friend:

Standard Federal Savings has been serving you and our community for more than 57 years. Through the years we have developed a true understanding of service and all its implications.

We believe that service is more than a pleasant good morning or the common courtesies you come to expect from an institution like Standard Federal Savings. Service is the earning rate you receive on your savings.

It follows that the best service is the best earning rate. In light of this we are pleased to announce that Standard Federal Savings is now paying 5 1/4% on our new One Year Savings Certificates. These certificates which require an investment of \$10,000 or more, are ideal for the saver who wants the finest service for his or her savings. There is no finer service - earning rate - anywhere.

Service is evident also to those who use our popular Passbook Savings Accounts. These wise savers are now receiving a magnificent 4-3/4% per annum on their savings ... and they are receiving it quarterly, and having it compounded for really great earnings.

But service in common manners and unbeatable earning rates is only a job half done without the service of safety. At Standard Federal Savings, safety is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated management who protects your funds through their years of knowledge. And it holds true for the protection provided by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation - a permanent agency of the U. S. Government - which insures every account to a new high of \$15,000.

And service is strength. That is why Standard Federal Savings is Chicagoand's strongest ... strongest in high earning rates, safety and service.

Come in and let us show you how we can serve you.

Justin Mackiewicz, Sr.  
Chairman of the Board

Justin Mackiewicz, Jr.  
President

Every account insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation





